de 2025, Portaria  GM/MS n° 6.648, de 25 de fevereiro de 2025  e Portaria  GM/MS n° 
7.350, de 30 de junho de 2025 e suas atualizações. 

Parágrafo primeiro: Serão repassados em consonância com a Portaria Ministerial 
GM/MS n° 7.350, de 30 de julho a setembro de 2025, o valor de R$ 102.964,21 (cento e 
dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos), referente a 
competência do mês de julho a setembro de 2025 destinados aos profissionais da 
Conveniada, conforme sistema InvestSus. 

Parágrafo segundo: Os valores de julho a setembro de 2025, estimados em 102.964,21 
(cento e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos) serão 
repassados no prazo de trinta dias a partir do crédito feito pelo FNS na conta bancária do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante a solicitação formal. 

Parágrafo terceiro: Eventuais valores decorrentes dos ajustes previstos no § 1° e 2° da

[...]

2.2.1 – Com observância a Cláusula 1ª, os recursos constarão conforme segue: 

2.2.1.1 – Para a competência dos meses de julho a setembro do exercício de 2025, o 
recurso repassado pelo Fundo Nacional de Saúde para as despesas, dar-se-ão no valor de 
R$ 102.964,21 (cento e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e um 
centavos); A

2.2.1.2 – O valor estimado para os meses de julho a setembro totalizar-se-á no valor 
estimado de R$ 102.964,21 (cento e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e um centavos) e, o repasse à CONTRATADA passa a viger no valor global 
estimado de R$ 422.014.869,19 (quatrocentos e vinte e dois milhões, quatorze mil, 
oitocentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos). 

2.3 – Os demais valores repassados pelo Fundo Nacional de Saúde, decorrentes deste 
Contrato de Gestão, previsto no § 1° e 2° da Portaria GM/MS n° 1.135, de 16 de agosto 
de 2023, Portaria GM/MS nº 6.565 de 28 de janeiro de 2025, Portaria GM/MS n° 6.648,